
 

 

 

 

 Prot. n. 4795-A/15       Castelnuovo di Garfagnana, 29/11/2018 
 

Al Direttore S.G.A. 
Al Consiglio d’Istituto 

Al sito web dell’Istituto 
Agli atti 

 
 
 

OGGETTO: Determina di assunzione in bilancio del progetto formativo PON FSE “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 
10.2.2. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.2A Competenze di 
base Avviso pubblico 2669 del 03/03/2017 ” per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale 
e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale” 
 
Titolo Progetto: Un ponte fra realtà e virtualità: coding e percorsi di scrittura responsabile sul 
web 
Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-TO-2018-65 
CUP: H47I17000770007 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID prot. n. 25954 del 26/09/2018 con la quale si pubblicano gli elenchi dei 
progetti autorizzati al finanziamento; 
VISTA  la lettera di autorizzazione prot. n. AOODGEFID/28239 del 30/10/2018 con la quale si autorizza 
questo Istituto alla realizzazione del progetto identificato con il codice 10.2.2A-FDRPOC-TO-2018-65; 
ACCERTATO che occorre iscrive nel Programma Annuale E.F. 2018 la somma assegnata; 
VISTO il D.I. n. 44/2001 (regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON presenti nell’apposita 
sezione PON-Fondi Strutturali Europei del portale Istruzione del sito del MIUR; 
 

DETERMINA 
 
l’assunzione nel Programma Annuale della somma assegnata di € 20.328,00. 
 

 

 
 

Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia–Primaria-Secondaria I grado  

Sede associata C.P.I.A. Mediavalle - Garfagnana 
Via Roma, 22 tel. 0583 62342– 62153  Fax 0583 - 644673 

www.iccastelnuovo.gov.it  e-mail  luic827008@istruzione.it 

Castelnuovo di Garfagnana (Lucca) 

 
_________________________________________________________ 

 

 
 

     

  

http://www.iccastelnuovo.it/
mailto:luic827008@istruzione.it


 

 

Il finanziamento verrà iscritto nelle ENTRATE – Modello A, aggregato 04 – “Finanziamento da enti 
territoriali o da altre istituzioni pubbliche” e imputati alla voce 01 “Finanziamenti U.E.” (Fondi vincolati) 
del Programma Annuale 2018. 
 
Per la registrazione delle uscite nel predetto Modello A verrà creato un apposito aggregato di spesa ed in 
esso verrà sempre riportato il codice identificativo del progetto assegnato. 
 

 
F.to Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Giovanna Stefani 

firma autografa omessa ai sensi  

dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
                                                                                 


